Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

Cifras en Pesos

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Concepto

Afio

2022

2021

Concepto

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$8,539,015.09
$0.63

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$8,539,015.72

$0.00

$0.00

$111,147,724.57
$56,238,673.76

$0.00

-$37,476,116.99
$0.00
$0.00

$0.00

$129,910,281.34

$138,449,297.06

$7,521,850.91
$5,166.54

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$7,527,017.45

$0.00

$0.00

$111,147,724.57
$55,998,595.30

$0.00

-$36,574,894.19
$0.00
$0.00

$0.00

$130,571,425.68

$138,098,443.13

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$4,689,646.69
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$4,689,646.69

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,689,646.69

$127,397,581.82

$113,827,532.74
$3.00

$13,570,046.08

$6,362,068.55

-$653,388.63

$7,491,363.51
$0.00
$0.00

-$475,906.33

$0.00

$3,685,404.15
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$3,685,404.15

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,685,404.15

$127,397,581.82

$113,827,532.74
$3.00

$13,570,046.08

$7,015,457.16

-$1,479,839.93

$8,971,203.51
$0.00
$0.00

-$475,906.42

$0.00




o Cuenta Publica 2022 a'r
Gobierno Estado de Situacién Financiera X/
de Puebla Al 31de Diciembre de 2022y 2021

Cifras en Pesos

Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $133,759,650.37 $134,413,038.98
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA $138,449,297.06 $138,098,443.13

PUBLICA / PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ALTAGRACIA CARRILLO PARRA ALBA JOSEFINA MALDONADO ESCAMILLA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA RECTORIA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




